
 

Partecipazione del CNR alla costituzione della Società Consortile a Responsabilità Limitata 
denominata “GEAR – Genomics for Applied Research”, (in breve “GEAR Scarl”), con sede a 
Napoli; modifica dei termini di partecipazione a seguito della comunicazione della TIGEM – 
Telethon Institute of Genetics and Medicine della mancata partecipazione alla costituzione della 
stessa – Assunzione di decreto d’urgenza - Ratifica 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007 ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 219/2007 – Verb. 72 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”, ed in particolare l’art. 6, comma 1, lettera e); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’art. 3, comma 2, lettera f); 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTO il decreto del Vice Presidente nelle funzioni di Presidente prot. PRESID-CNR n. 0006980 
del 12 dicembre 2007, con il quale è stato approvato in via d’urgenza ai sensi dell’art. 6, comma 1, 
lettera e) del decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 la partecipazione del CNR alla costituzione 
della Società Consortile a Responsabilità Limitata denominata “GEAR – Genomics for Applied 
Research”, con la sottoscrizione in nome e per conto del CNR della medesima quota di 
partecipazione di Euro 13.000,00 (tredicimila virgola zero), per la quale è stata acquisita 
l’approvazione del Consiglio di amministrazione, nonostante le intercorse variazioni, ferma 
restando la ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Amministrazione; 

VISTE in particolare le motivazioni del predetto decreto da intendersi qui integralmente trascritte; 

RITENUTI validi i motivi d’urgenza;  
DELIBERA 

1. di ratificare l’allegato decreto del Vice Presidente nelle funzioni di Presidente prot. PRESID-
CNR n. 0006980 del 12 dicembre 2007. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA 

